Министерство сельского хозяйства Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

18 апреля 2011 г.
                                                                                  № 12

г. Ульяновск

О проведение мероприятий по сопровождению приоритетных

национальных проектов ООО СПП «Прасковьинское»

     Председательствующий: Марагин В.М.

     Секретарь: Купырин Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открывает и ведёт совещание:

Марагин Владимер Михайлович – Заместитель Министра сельского хозяйства Ульяновской области.

Семенов Антон Юрьевич – заместитель директора департамента экономики, финансов, организационно-кадрового и правового обеспечения Министерства

Яйкова Наталья Валерьевна – директор департамента пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства

Кантемиров Руслан Фаридович – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции - начальник отдела механизации, охраны труда и информационных технологий Министерства

Малышев Александр Анатольевич – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции – начальник отдела животноводства и племенной работы Министерства

Захаров Александр Иванович – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции – начальник отдела растениеводства Министерства

Агапова Нина Ивановна – начальник отдела организационно-кадрового и правового обеспечения Министерства

1. Открывает и ведёт совещание:

(Марагин В.М.)

В соответствии с Правилами предоставления в 2010 году из областного бюджета Ульяновской области субсидий на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и оптовой торговли независимо от их организационно-правовой формы, организациям, осуществляющим промышленное рыбоводство, независимо от их организационно-правовой формы, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и организациям потребительской кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утверждёнными постановлением Правительства Ульяновской области от 8 апреля 2009 г. № 143-П; Порядком предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области на реализацию областной целевой программы «Развития сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы и направленных на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.07.2010                № 241-П ООО СПП «Прасковьинское» через Министерство сельского хозяйства Ульяновской области перечислено, 3505374 рубля

Считаю необходимым провести проверку эффективности использования бюджетных средств Обществом с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное производственное предприятие «Прасковьинское».

(Малышев А.А.)

По состоянию на апрель месяц 2011 года ООО СПП «Прасковинское» приобретена сельскохозяйственная техника (культиватор КРН-5,6Т 2 шт., трактор CASE Steiger STX530 б/ВОМа, б/навески 710R, борона дисковая с боронками Summers Diamond Disk 9К9944(13,57м), передненавесной бункер Venta TF 702, ПНУ с ВОМ и гидроаккумулятором для  Ruma, трактор CASE Ruma 180 сдвоен. задние, перед. грузы, Xpress, 40’, 12,2м/бункер 7240, междурядье 19см Сеялка дисковая, система внесения удобрений для TF 702, PI 9m 12R дисковые сошники, Planter 2 с цельной рамой 9,00 12 рядков, сеялка) по данным бухгалтерского учёта числится на балансе Общества, как основные средства.

 (Семенов А.Ю.)

Подтвердил что Обществу выделена сумма 309322,00 рубля на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники по договору купли-продажи в 2010 году агрегата кормоприготовительного АКМ-9 БМ-1 шт., пресс-подборщик рулонный ПРФ-145-1 шт.

(Захаров А.И.)

В силу специфичности и деятельности Министерства необходимо информировать граждан и юридических лиц о всех принятых областных целевых программ.

Решили:

1. Консультанту отдела экономического анализа, прогнозирования и ревизионной работы департамента экономики, финансов, организационно-кадрового и правового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области О.Г. Каяшовой провести проверку использования денежных средств (субсидии) выделенных Обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное производственное предприятие               «Прасковьинское» Николаевского района Ульяновской области в рамках реализации инвестиционных национальных проектов.

Председательствующий                                                                    В.М.Марагин

 Секретарь                                                                                          Д.В.Купырин